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2

0418T0O0007

0518T0O0007

1218T0O0007

1218T0O0008

1318T0O0005

1318T0O0006

1318T0O0007

1318T0O0008

1318T0O0009

0218T0O0001

Obras diversas de Zona
Marina

Construcción del edificio del
IMP en Poza Rica, Ver.

REHABILITACION DE
INMUEBLES EN IMP SEDE
EN DISTRITO FEDERAL

OBRAS DE APOYO EN IMP
SEDE MEXICO

PROGRAMA DE
ADQUISICIONES DE
INVESTIGACION

Programa de adquisicion de
Servicios

PROGRAMA DE
ADQUISICIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

REHABILITACIÓN
INTEGRAL DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL
CENTRO IMP CACTUS
CHIAPAS

ADECUACION Y
MANTENIMIENTO DE
LABORATORIOS

Construccion de edificio del
IMP en Villahermosa, Tab.

Obras diversas de zona marina

Construcción del edificio del IMP en Poza
Rica, Ver., Zona Norte

REALIZAR LA REHABILITACION,
REESTRUCTURACION Y
ADECUACION DE LOS EDIFICIOS DEL
IMP QUE PRESENTAN DAÑOS
ESTRUCTURALES

OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE
MEXICO

Equipo de Cómputo y de Tecnologías de
la Información, Equipo Médico y de
Laboratorio,Equipos de Generación
Eléctrica, Aparatos y Accesorios
Eléctricos,Equipos y Aparatos
Audiovisuales,Otros Mobiliarios y
Equipos de Administración

Mobiliario,Bienes informáticos,Equipo de
admon,Equipos y aparatos
audiovisuales,Cámaras fotográficas y de
video,Equipo médico y de
laborat.,Instrumental médico y de
laborat.,Maq. y equipo industrial,Sistemas
de aire acondicionado, calefacción y de
refrigeración indust. y comercial,Otros
bienes.

Equipo de Cómputo y de Tecnologías de
la Información,Eqpo.Médico y de
Laborat.,Eqpos. y Aparatos
Audiov.,Herramientas y Maquinas-
Herramientas,Inst.médico y de
laborat.,Maq. y Eqpo.Indust. Muebles de
Ofna. y Estantería,Otros Mobiliarios y
Eqpo. Educ. y Recreativo,Otros
Mobiliarios y Eqpos. de Admón.

La adecuación , mantenimiento,
construcción y servicios necesarios con
el fin de renovar las áreas en las
instalciones del Centro. para cumplir con
sus programas y compromisos de
acuerdo a la normatividad nacional
vigente.

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE
LABORATORIOS

Construccion de edificio de laboratorio y
oficinas representacion del IMP en
Villahermosa, Tab.

4

30

9

9

9

9

9

7

9

27

 64,711,048

 335,231,270

 788,623,778

 84,609,124

 89,628,848

 65,803,556

 6,357,161

 35,391,289

 68,482,027

 365,287,678

 27,394,248

 30,098,164

 19,989,332

 19,706,695

 

 

 

 

 

 306,208,605

 37,316,800

 73,688,607

 47,150,330

 20,306,920

 89,628,848

 65,803,556

 6,357,161

 9,859,743

 68,482,027

 27,357,574

 

 83,029,417

 119,188,728

 16,343,358

 

 

 

 13,492,280

 

 31,721,499

 

 62,272,062

 345,609,947

 15,928,770

 

 

 

 12,039,265

 

 

 

 86,143,020

 256,685,442

 12,323,382

 

 

 

 

 

 

 2,000,000

 20,000,000

 21,600,000

 11,000,000

 86,358,644

 63,143,143

 6,125,213

 8,000,000

 16,973,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura social

Infraestructura económica

Infraestructura social

Infraestructura social

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

Mantenimiento

Infraestructura social

 2,000,000

 20,000,000

 21,600,000

 11,000,000

 86,358,644

 63,143,143

 6,125,213

 8,000,000

 16,973,000

 

 1,538,838,101

 778,952,665

 97,188,439

 608,275,117

 418,593,992

 134,202,616

 232,053,783

 34,573,557

 435,850,044

 1,901,373

 355,151,844

 

 235,200,000

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (9)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (5)

 235,200,000
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0318T0O0050

0618T0O0005

1318T0O0003

1318T0O0004

Construcción del centro de
innovación, investigación y
soluciones del Instituto
Mexicano del Petróleo en
Boca del rio Ver.

PROGRAMA DE
MANTENIMIENTO DE OBRA
PÚBLICA IMP

Obras Diversas en Dirección
Regional Centro 2014-2016

PROGRAMA DE
ADQUISICION DE
AUDITORIA

Construcción del centro de innovación,
investigación y soluciones del Instituto
Mexicano del Petróleo en Boca del rio
Ver.

ADECUACION, REMODELACION Y
REPARACION DE EDIFICACIONES EN
SEDE

Obras Diversas en Dirección Regional
Centro 2014-2016

Adquisicion de  mobiliario y equipo de
administración, equipo educacional,
recreativo, maquinaria, equipo eléctrico y
electrónico.

30

9

13

9

 258,167,682

 145,888,732

 9,506,862

 101,711

 215,947,372

 86,119,140

 

 

 42,220,309

 59,769,591

 4,753,431

 101,711

 

 

 2,852,058

 

 

 

 1,901,373

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura social

Mantenimiento

Inmuebles

Adquisiciones

 

 

 

 

 2,317,790,766  705,463,556  552,796,608  266,627,340  437,751,417  355,151,844  235,200,000  TOTAL (14)  235,200,000


