## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2014 ) ENERO DE 2014

ENTIDAD: Too Instituto Mexicano del Petróleo SECTOR: 18 Energía Página: 1 de 2

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA							C. MONTO ASIGNADO 2014		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO 2014			
	ENT		PROGRAMA	0.000	4ÑOC	FLUJO ESTIMADO					DECLIDSOS	RECURSOS		
NOMBRE	DESCRIPCIÓN	FED.	.	TOTAL	ANTERIORES	2014	2015	2016	2017 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS		
I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN [			I RSOS EN EL 2014 (9)	1,538,838,101	97,188,439	418,593,992	232,053,783	435,850,044	355,151,844	235,200,000		235,200,000		
Obras diversas de Zona Marina	Obras diversas de zona marina	4	Infraestructura social	64,711,048	27,394,248	37,316,800				2,000,000		2,000,000		
Construcción del edificio del IMP en Poza Rica, Ver.	Construcción del edificio del IMP en Poza Rica, Ver., Zona Norte	30	Infraestructura económica	335,231,270	30,098,164	73,688,607	83,029,417	62,272,062	86,143,020	20,000,000		20,000,000		
REHABILITACION DE INMUEBLES EN IMP SEDE EN DISTRITO FEDERAL	REALIZAR LA REHABILITACION, REESTRUCTURACION Y ADECUACION DE LOS EDIFICIOS DEL IMP QUE PRESENTAN DAÑOS ESTRUCTURALES	9	Infraestructura social	788,623,778	19,989,332	47,150,330	119,188,728	345,609,947	256,685,442	21,600,000		21,600,000		
OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO	OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO	9	Infraestructura social	84,609,124	19,706,695	20,306,920	16,343,358	15,928,770	12,323,382	11,000,000		11,000,000		
PROGRAMA DE ADQUISICIONES DE INVESTIGACION	Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información, Equipo Médico y de Laboratorio, Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos, Equipos y Aparatos Audiovisuales, Otros Mobiliarios y Equipos de Administración	9	Adquisiciones	89,628,848		89,628,848				86,358,644		86,358,644		
Programa de adquisicion de Servicios	Mobiliario, Bienes informáticos, Equipo de admon, Equipos y aparatos audiovisuales, Cámaras fotográficas y de video, Equipo médico y de laborat., Marq. y equipo industrial, Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración indust. y comercial, Otros bienes.	9	Adquisiciones	65,803,556		65,803,556				63,143,143		63,143,143		
PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE ADMINISTRACIÓN	Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información,Eqpo.Médico y de Laborat.Egpos. y Aparatos Audiov.Herramientas y Maquinas- Herramientas, Inst.médico y de laborat.Maq. y Eqpo.Indust. Muebles de Ofna. y Estanteria,Otros Mobiliarios y Eqpo. Educ. y Recreativo,Otros Mobiliarios y Eqpos. de Admón.	9	Adquisiciones	6,357,161		6,357,161				6,125,213		6,125,213		
REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO IMP CACTUS CHIAPAS	La adecuación , mantenimiento, construcción y servicios necesarios con el fin de renovar las áreas en las instalciones del Centro. para cumplir con sus programas y compromisos de acuerdo a la normatividad nacional vigente.	7	Mantenimiento	35,391,289		9,859,743	13,492,280	12,039,265		8,000,000		8,000,000		
ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS	ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS	9	Mantenimiento	68,482,027		68,482,027				16,973,000		16,973,000		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (5)			778,952,665	608,275,117	134,202,616	34,573,557	1,901,373							
Construccion de edificio del IMP en Villahermosa, Tab.	Construccion de edificio de laboratorio y oficinas representacion del IMP en Villahermosa, Tab.	27	Infraestructura social	365,287,678	306,208,605	27,357,574	31,721,499							
	NOMBRE  AS Y PROYECTOS DE INVERSI  Obras diversas de Zona Marina Construcción del edificio del IMP en Poza Rica, Ver. REHABILITACION DE INMUEBLES EN IMP SEDE EN DISTRITO FEDERAL  OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO PROGRAMA DE ADQUISICIONES DE INVESTIGACION  Programa de adquisicion de Servicios  PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE ADMINISTRACIÓN  REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO IMP CACTUS CHIAPAS  ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS  AS Y PROYECTOS DE INVERSI  Construccion de edificio del	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN  NOMBRE  DESCRIPCIÓN  AS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE CONSTRUCCIÓN del edificio del IMP en Poza Rica, ver.  REHABILITACION DE INVESTIGAZA LA REHABILITACION, RESTRUCTURACION Y ADECUACION DE LOS EDIFICIOS DEL IMP OUE PRESENTAN DAÑOS ESTRUCTURALES  OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO  PROGRAMA DE ADQUISICIONES DE INVESTIGACION  Programa de adquisicion de Servicios  Programa de adquisicion de Servicios  PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE ADMINISTRACIÓN  PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE ADMINISTRACIÓN  ADMINISTRACIÓN  REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA GUIDA DE CAMPADO	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN    NOMBRE   DESCRIPCIÓN   ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN  NOMBRE  DESCRIPCIÓN  DESCRIPCIÓN  ENT. PROYECTO  PROYECTO  SY PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (9)  Obras diversas de Zona Marina  Construcción del edificio del IMP en Poza Rica, Ver. REHABILITACIÓN DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (9)  OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE EN DISTRITO FEDERAL  MENCALOS ES IM ME SEDE EN DISTRITO FEDERAL  OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO  OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO  PROGRAMA DE ADQUISICIONES DE INVESTIGACIÓN  PROGRAMA DE ADQUISICIONES DE INVESTIGACIÓN  Programa de adquisicion de Servicios  Programa de adquisicion de Servicios  PROGRAMA DE ADCUISICIONES DE Infraestructura social  Adquisiciones  PROGRAMA DE ADCUISICIONES DE Infraestructura social  Infraestru	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN    DESCRIPCIÓN   FED.   PROGRAMA O COSTO TOTAL	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN  INOMBRE  DESCRIPCIÓN  DESCRIPCIÓN  ENT. PROPECTO  DESCRIPCIÓN  PROYECTO  COSTO TOTAL  AÑOS ANTERIORES  AS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (9)  1,538,838,101  97,188,439  Obras diversas de Zona Marina  Constitución del desficio del MP en Poza Residente del MP en Poza Rica, vier.  RENABELITACIÓN DE  RENABELITACIÓN DE  RENABELITACIÓN DE  RENABELITACIÓN DE  ROBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO  PROCRAMA DE  ADMONSIONES  DESCRIPCIÓN IMP SEDE  RENCIO PROCRAMA DE  ADMONSIONES  PROGRAMA DE  ADMONSIONES  ADMONSIONES  PROGRAMA DE  ADMONSIONES  ADMONSIONES  PROGRAMA DE  ADMONSIONES  A	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN   TIPO DE PROGRAMA O COSTO AÑOS ANTERIORES   2014	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN   ENT. O COSTO NOMBRE   DESCRIPCIÓN   ENT. O COSTO NOMBRE   DESCRIP	PROGRAMA O PROVECTO DE INVERSIÓN   ENT.   PROGRAMA O PROVECTO   ENT.   ENT.   PROGRAMA O PROVECTO   ENT.   E	PROGRAMA O PROVECTO DE INVERSIÓN  DESCRIPCION  ENT.  DESCRIPCION  DESCRIPCION  DESCRIPCION  ENT.  DESCRIPCION  DESCRIPCION	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN   FEDERAL      NOMBRE   DESCRIPCIÓN   ENT.   PROYECTO   TOTAL   AÑOS   ANTENIORES   2014   2015   2016   NADELANTE	PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN   TIPO DE PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN   TOTAL   PROYECTO   TOTAL   AÑOS   TELLUO ESTIMADO   TOTAL   PROYECTO   TOTAL   AÑOS   TELLUO ESTIMADO   TOTAL   AÑOS   TELLUO ESTIMADO   TOTAL   AÑOS   TELLUO ESTIMADO   TOTAL   AÑOS   TOTAL   AÑOS   TOTAL   AÑOS   TOTAL   AÑOS   TOTAL   AÑOS   TOTAL   AÑOS   TOTAL   TOTA		

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2014 ) ENERO DE 2014

ENTIDAD: T00 Instituto Mexicano del Petróleo SECTOR: 18 Energía Página: 2 de 2

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2014			
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN T				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL									
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL		2014	FLUJO E 2015	STIMADO 2016	2017	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
0318T0O0050	Construcción del centro de innovación, investigación y soluciones del Instituto Mexicano del Petróleo en	Construcción del centro de innovación, investigación y soluciones del Instituto Mexicano del Petróleo en Boca del río Ver.	30	Infraestructura social	258,167,682	215,947,372	42,220,309	2015	2016	EN ADELANTE				
0618T0O0005	Boca del rio Ver.  PROGRAMA DE  MANTENIMIENTO DE OBRA  PÜBLICA IMP	ADECUACION, REMODELACION Y REPARACION DE EDIFICACIONES EN SEDE	9	Mantenimiento	145,888,732	86,119,140	59,769,591							
1318T0O0003	Obras Diversas en Dirección Regional Centro 2014-2016	Obras Diversas en Dirección Regional Centro 2014-2016	13	Inmuebles	9,506,862		4,753,431	2,852,058	1,901,373					
1318T0O0004	PROGRAMA DE ADQUISICION DE AUDITORIA	Adquisicion de mobiliario y equipo de administración, equipo educacional, recreativo, maquinaria, equipo eléctrico y electrónico.	9	Adquisiciones	101,711		101,711							
		TOTAL (14)			2,317,790,766	705,463,556	552,796,608	266,627,340	437,751,417	355,151,844	235,200,000		235,200,000	